SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SGK LỚP 12

NĂM HỌC 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/THPTNK-VP Vĩnh Bảo, ngày 20 tháng 3 năm 2024

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương

trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định việc lựa

chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 2156/SGDĐT-TrH ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc thực

hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024;

Căn cứ Quyết định 545/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Tiêu chí

lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-THPTNK ngày 19 tháng 3 năm 2024 của Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Khuyến về

việc thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 năm học 2024-2025 (sau đây gọi là Hội đồng).

Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Khuyến phân công nhiệm vụ thành viên Hội đồng như sau:

I. NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Phạm Huy Hùng
Hiệu trưởng

Chủ tịch HĐ

- Tổ chức tuyên truyền trong CBGVNV, PHHS về việc triển

khai lựa chọn SGK;

- Triển khai đến toàn thể CBGVNV, PHHS Thông tư số

27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo

dục phổ thông và Quyết định 545/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2

năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành

Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục trên địa

bàn thành phố Hải Phòng;

- Ra Quyết định thành lập Hội đồng; xây dựng kế hoạch triển

khai thực hiện;

- Phân công nhiệm vụ cho các Phó chủ tịch, thư ký và các Ủy

viên Hội đồng.

- Triển khai cho các tổ, nhóm chuyên môn, giáo viên nghiên

cứu các văn bản, hướng dẫn và các bản sách giáo khoa trong

danh mục được Bộ GD&ĐT phê duyệt theo các tiêu chí lựa

chọn SGK ban hành kèm theo Quyết định 545/QĐ-UBND của

UBND thành phố Hải Phòng.

- Tổ chức cho Hội đồng bỏ phiếu thống nhất lựa chọn danh mục

SGK đảm bảo các tiêu chí, báo cáo và gửi hồ sơ về Sở Giáo dục

và Đào tạo Hải Phòng theo thời gian quy định.

2 Hà Đức Huy
P. Hiệu trưởng

Phó Chủ tịch

- Tham mưu cho Chủ tịch Hội đồng các văn bản chỉ đạo, tổ chức

triển khai trong nhà trường.

- Cùng Chủ tịch Hội đồng giám sát, đôn đốc các tổ/nhóm

chuyên môn (Toán, Tin, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Công nghệ)

triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ.

- Tổng hợp hồ sơ của các tổ/nhóm chuyên môn lĩnh vực phụ

trách, báo cáo Hội đồng theo quy định.

- Xây dựng kế hoạch lựa chọn sách giáo khoa môn Trải nghiệm

và hướng nghiệp, triển khai thực hiện theo hướng dẫn của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

- Báo cáo Hội đồng kết quả thực hiện lựa chọn bản sách môn

Trải nghiệm và hướng nghiệp.

3 Trần Châu Hoàn
P.Hiệu trưởng

Phó Chủ tịch

- Tham mưu cho Chủ tịch Hội đồng các văn bản chỉ đạo, tổ chức

triển khai trong nhà trường.

- Cùng Chủ tịch Hội đồng giám sát, đôn đốc các tổ/nhóm

chuyên môn (Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Giáo dục kinh tế và pháp

luật, Tiếng Anh, Giáo dục thể chất, Giáo dục quốc phòng và an

ninh) triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ.

- Tổng hợp hồ sơ của các tổ/nhóm chuyên môn, báo cáo Hội

đồng theo quy định.

4 Hoàng Roãn Tuấn
Thư ký HĐSP

Thư ký

- Giúp Chủ tịch Hội đồng chuẩn bị nội dung, chương trình làm

việc của Hội đồng;

- Lập biên bản làm việc của Hội đồng;

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên Hội đồng;

- Tổng hợp các văn bản của các tổ/nhóm chuyên môn.

- Tổng hợp hồ sơ nộp lữu trữ tại trường và hồ sơ nộp về Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng.

5 Phạm Bá Thịnh

Tổ trưởng CM

Nhóm trưởng

môn Toán

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng; trường hợp vắng

mặt phải có văn bản báo cáo và được Chủ tịch Hội đồng đồng

ý;

- Triển khai cho các giáo viên nhóm bộ môn nghiên cứu Thông

tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo, Quyết định 545/QĐ-UBND ngày 28 tháng

2 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố; các văn bản, hướng

dẫn của các cấp quản lý và các bản sách trong danh mục đã

được Bộ GD&ĐT phê duyệt theo các tiêu chí lựa chọn sách giáo

khoa ban hành kèm theo Quyết định 545 của UBND thành phố

Hải Phòng.

 Vũ Quốc Mạnh

Tổ phó CM

Nhóm trưởng

môn Tin

6 Nguyễn Mạnh Hoàng

Tổ trưởng CM

Nhóm trưởng

môn Ngữ văn

7 Quách Thị Hồi

Tổ trưởng CM

Nhóm trưởng

môn Tiếng Anh

8 Tạ Thị Nhâm

Tổ trưởng CM

Nhóm trưởng

môn Vật lý

- Căn cứ vào kế hoạch của Hội đồng và tiêu chí lựa chọn sách

giáo khoa, tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn xây dựng kế

hoạch tổ chức lựa chọn sách giáo khoa cho môn học, báo cáo

người đứng đầu trước khi thực hiện;

- Tổ chức cho toàn bộ giáo viên môn học trong tổ/nhóm (bao

gồm giáo viên biên chế, hợp đồng, biệt phái, thỉnh giảng, dạy

liên trường) tham gia lựa chọn sách giáo khoa của môn học đó;

- Chậm nhất 20 ngày trước phiên họp đầu tiên của tổ/nhóm

chuyên môn, tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn tổ chức cho

giáo viên môn học nghiên cứu các sách giáo khoa của môn học,

viết phiếu nhận xét, đánh giá các sách giáo khoa môn học theo

các tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa;

- Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn tổ chức họp với các giáo

viên môn học để thảo luận, bỏ phiếu lựa chọn 01 (một) sách

giáo khoa cho môn học đó. Trường hợp môn học chỉ có 01 sách

giáo khoa được Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quyết định

phê duyệt thì tổ chuyên môn lựa chọn sách giáo khoa trong

quyết định, không cần bỏ phiếu. Sách giáo khoa được lựa chọn

bảo đảm có từ 1/2 (một phần hai) số giáo viên môn học trở lên

bỏ phiếu lựa chọn. Trường hợp không có sách giáo khoa nào

đạt từ 1/2 (một phần hai) số giáo viên môn học trở lên bỏ phiếu

lựa chọn thì tổ chuyên môn phải thảo luận, bỏ phiếu lựa chọn

lại; sách giáo khoa được lựa chọn là sách giáo khoa có số giáo

viên môn học bỏ phiếu lựa chọn cao nhất trong lần bỏ phiếu thứ

hai. Trong cả 02 (hai) lần bỏ phiếu, nếu có từ 02 (hai) sách giáo

khoa có số giáo viên môn học bỏ phiếu lựa chọn cao nhất bằng

nhau thì tổ trưởng tổ chuyên môn quyết định lựa chọn một trong

số sách giáo khoa có số giáo viên môn học bỏ phiếu lựa chọn

cao nhất.

9 Vũ Văn Thắng

Tổ phó CM

Nhóm trưởng

môn Hóa học

10 Cao Thị Giang

Tổ phó CM

Nhóm trưởng

môn Sinh học

11 Đỗ Thị Châu

Tổ trưởng CM

Nhóm trưởng

môn Địa lý

12 Trần Thị Huế

Tổ phó CM

Nhóm trưởng

môn KT&PL

13 Phạm Thị Hồng Diên

Tổ phó CM

Nhóm trưởng

môn Lịch sử

14 Nguyễn Thị Nguyên

Nhóm trưởng

Môn Công nghệ

CK

15 Bùi Thị Chiên

Giáo viên môn

Công nghệ

Trồng trọt

17 Trần Công Vũ

Tổ phó CM

Nhóm trưởng

môn TD - QP

18 Vũ Thành Trung

Trưởng ban

thanh tra nhân

dân

- Các cuộc họp của tổ chuyên môn được lập thành biên bản, ghi

đầy đủ ý kiến nhận xét, đánh giá sách giáo khoa của các giáo

viên môn học tham gia lựa chọn, biên bản có chữ kí của tổ

trưởng/nhóm trưởng chuyên môn và người được phân công lập

biên bản;

- Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn tổng hợp kết quả, lập

danh mục sách giáo khoa do tổ/nhóm chuyên môn lựa chọn có

chữ ký của tổ trưởng tổ chuyên môn và người được phân công

lập danh mục sách giáo khoa.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

Đại diện

giáo viên

19 Nguyễn Bá Hỗ

Trưởng ban đại

diện cha mẹ học

sinh

- Tuyên truyền các văn bản, hướng dẫn, kế hoạch lựa chọn SGK

của các cấp quản lý, của nhà trường tới toàn thể CMHS.

- Triển khai Kế hoạch lựa chọn sách giáo khoa năm học 2024-

2025 của nhà trường tới tới toàn thể cha mẹ học sinh.

- Thực hiện nhiệm vụ khác được ghi tại điểm d, khoản 2, Điều

6 của Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT.

Đại diện

CMHS

II. PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN THAM GIA CÁC NHÓM CHUYÊN MÔN

 1. Nhiệm vụ của giáo viên và các nhóm chuyên môn

 - Nghiên cứu: (1) Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định

việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; (2) Quyết định 545/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Hải

Phòng; (3) Các văn bản, hướng dẫn của các cấp quản lý về việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2024-2025

- Theo chuyên môn đào tạo (hoặc bồi dưỡng), nghiên cứu các bản sách của các Nhà xuất bản đã được Bộ Giáo dục và

Đào tạo phê duyệt.

- Nêu nhận xét (ưu điểm, hạn chế) của các bản sách đã nghiên cứu theo các Tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định số

545/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa

trong cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

- Bỏ phiếu lựa chọn một bản sách giáo khoa của môn học có nhiều ưu điểm, phù hợp nhất.

2. Phân công giáo viên tham gia các nhóm chuyên môn

TT Họ và tên Môn Chức vụ Nhiệm vụ

1  Phạm Bá Thịnh

Toán

Tổ trưởng Tổ Toán - Tin Nhóm trưởng

2  Phạm Trung Kiên Tổ phó Tổ Toán – Tin Thành viên

3  Vũ Phú Bình  Giáo viên Thành viên

4  Nguyễn Văn Tiến Giáo viên Thành viên

5  Phạm Thị Xuyến Giáo viên Thành viên

6  Vũ Thị Bích Ngân Giáo viên Thành viên

7  Phạm Thị Liên Giáo viên Thành viên

8  Đào Văn Chỉnh Giáo viên Thành viên

9  Phạm Huy Hùng

Trải nghiệm,

hướng nghiệp

Hiệu trưởng Nhóm trưởng

10  Hà Đức Huy Phó Hiệu trưởng Thành viên

11  Trần Châu Hoàn Phó Hiệu trưởng Thành viên

12  Phạm Thị Hồng Diên Bí thư Đoàn Thành viên

13  Các CVCN lớp 11 Giáo viên chủ nhiệm lớp 11 Thành viên

14  Vũ Quốc Mạnh

Tin học

Tổ phó chuyên môn Nhóm trưởng

15  Trần Nhật Giáp Giáo viên Thành viên

16  Đoàn Thị Trang Giáo viên Thành viên

17  Tạ Thị Nhâm

Vật lý

Tổ trưởng chuyên môn Nhóm trưởng

18  Trần Văn Chung Giáo viên Thành viên

19  Phạm Thị Thúy Thơm Giáo viên Thành viên

20  Nguyễn Thị Hải Giáo viên Thành viên

21  Nguyễn Đình Hùng Giáo viên Thành viên

22  Nguyễn Thị Nguyên

Công nghệ

Nhóm trưởng chuyên môn Nhóm trưởng

23  Hà Đức Huy Phó Hiệu trưởng Thành viên

24  Bùi Thị Chiên Giáo viên Thành viên

25  Vũ Văn Thắng

Hóa học

Tổ phó chuyên môn Nhóm trưởng

26  Trần Thị Thúy Hà Giáo viên Thành viên

27  Phạm Thị Thu Hà Giáo viên Thành viên

28  Nguyễn Thị Minh Giáo viên Thành viên

29  Cao Thị Giang

Sinh học

Tổ phó chuyên môn Nhóm trưởng

30  Phạm Thị Hồng Nhung Giáo viên Thành viên

31  Vũ Hoa Lê Giáo viên Thành viên

32  Nguyễn Mạnh Hoàng

Ngữ văn

Tổ trưởng chuyên môn Nhóm trưởng

33  Trần Châu Hoàn Phó Hiệu trưởng Thành viên

34  Hoàng Roãn Tuấn Tổ phó chuyên môn Thành viên

35  Phạm Thị Minh Hường Giáo viên Thành viên

36  Phạm Thị Hương Giáo viên Thành viên

37  Phạm Thị Thanh Giáo viên Thành viên

38  Nguyễn Thị Bình Giáo viên Thành viên

39  Trần Thị Ngoan Giáo viên Thành viên

40  Đào Thị Nhung Giáo viên Thành viên

41  Trần Thị Huế
Kinh tế và

pháp luật

Tổ phó chuyên môn Nhóm trưởng

42  Lê Thị Quyên Giáo viên Thành viên

43  Bùi Thị Ái Giáo viên Thành viên

44  Phạm Thị Hồng Diên

Lịch sử

Tổ phó chuyên môn Nhóm trưởng

45  Nguyễn Thị Lý Giáo viên Thành viên

46  Lê Thị Cẩm Giáo viên Thành viên

47  Đỗ Thị Châu

Địa lý

Tổ trưởng chuyên môn Nhóm trưởng

48  Nguyễn Văn Hà Giáo viên Thành viên

49  Lê Thị Sen Giáo viên Thành viên

50  Vũ Thị Thơm
GDQP-AN

Nhóm trưởng chuyên môn Nhóm trưởng

51  Trần Công Vũ Tổ phó chuyên môn Thành viên

52  Trần Công Vũ

Giáo dục thể chất

Tổ phó chuyên môn Nhóm trưởng

53  Trần Viết Bằng Giáo viên Thành viên

54  Đỗ Trọng Hiếu Giáo viên Thành viên

55  Nguyễn Văn Toản Giáo viên Thành viên

56  Quách Thị Hồi

Tiếng Anh

Tổ trưởng chuyên môn Nhóm trưởng

57  Vũ Thị Thêm Tổ phó chuyên môn Thành viên

58  Vũ Đức Hóa Giáo viên Thành viên

59  Vũ Thành Trung Giáo viên Thành viên

60  Nguyễn Thị Nhung Giáo viên Thành viên

61  Nguyễn Thị Hồng Phương Giáo viên Thành viên

62  Nguyễn Thị Kim Oanh Giáo viên Thành viên

63  Nguyễn Thị Hằng Giáo viên Thành viên

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Hải Phòng;

- BGH;

- TTCM, NTCM;

- Đăng Website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Huy Hùng

		2024-03-24T17:49:24+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-25T06:59:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!